li \HH.\ IJ() L .\IW \'o

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Bar ra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Pltm6rio tlus De/iberucões

Protocolo - Projeto de Lei

N.0 0~2 Em 29/0 112021.
: Projeto de Decreto do
Legislativo

REDA CÁ O

;: Projeto de Resolução Nº. 038/2021
às 16:39 hs. n Requerimento

X Indicação

ri?, - : Moção de
'J ;//fC _ - ) ,

- Emenda ,
Assinaforn do P.lincionãrio .,

Autor: Vereudnr Dr .. JAIM•: RODRIGUES MDR

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das forma lidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito
Municipal e Secretário Municipal de Saúde, solicitando a conclusão das
obras e funcionamento da Unidade de Saúde (Posto de Saúde), na aldeia
indígena Xavante Namunkurá, Reserva de São Marcos, atendendo ao
pedido daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Carças
MT., em 27 de janeiro de 2021.

(66J 3401 · 2484 13401·2395 13401·2358 / 0800 642 68 11
barradogurc.B.s.1111.leg.br - tb.comlt:tmarabarradogarcas

n.u:i l\lolo G1·os:so1 ·o 617. Centro, Barra do Garças - ~1T, CEP: 78600-000
ca n1a r!l'iilbnrradog11rtAs.n1 t.h.•jl.br/ i n1 pren1a'ã'barradoga rcas.nn.leg.b r / ouvidori:a@.ba rríld og:1 rcas.1nt.lf"g.hr

t a1.u;u-:a
\l uuicipa:I ..

Estado de Mato Grosso

li \Ili!\ D< l l •. \Hl \~

Câmara Municipal de Barra do Ga rças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

IUSTTFTCA TIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA ÁO

Trata-se de uma medida extremamente necessário, pois
aquela comunidade indígena tem passado por sérias dificuldades, no que
tange à saúde, considerando as carências rnais evidentes e ainda, a
distância entre a localidade e a sede do município, meios de transportes,
dentre outras, que coloca aquela comunidade em situação de risco.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Prefeito e Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que
traduz claramente os anseios daquela co · ade indígena.

Dr.JA
\"m.-V

Membro da Comissão de T

(66) 3401-2484 / 3401·1395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.ltz.br - fb.conlfcamar&bnrrndoJ:,area~

Ru• Mato Grosso, 1'º 617, Ctntro, Barra do Garças - MT, Cl:P: 78600-000
camara~barn.do11rcas.n1t.teg.br/ irnprensa'ª"bt rradouart'as.mt.ltg.br I ou,·idorl11i'barr:1dogarcas.mt.leg.hr